绍学院数理〔2015〕9号

数理信息学院

关于做好2015年度教职工考核与评优工作的通知
各学科组织、科（室）：

根据学校《关于做好2015年度教职工考核与评优工作的通知》，现将有关事项通知如下：
一、组织机构

学院成立考核工作领导小组，成员包括学院领导，各学科主任，各教工党支部书记等，名单如下：
组长：俞  军  楼智美

成员：方泽波  史正东  李峰伟  吴海飞  何济位
  宣学新  盛宝怀  窦卫东  缪春芳

二、考核对象
全校在职教职工（含校级人事代理人员），其中中层干部的年度综合考核评优工作由党委组织部负责实施。
三、考核内容
根据《绍兴市事业单位工作人员考核办法（试行）》和《绍兴文理学院教职工年度考核实施办法（试行）》等文件，考核内容主要包括德、能、勤、绩、廉五方面。以履行岗位职责和工作实绩为重点，结合师德师风表现、工作能力与态度、工作数量与质量、工作效率与成果进行综合考核。
四、考核等级与比例
1.考核分为优秀、合格、基本合格和不合格四个等级。
2.根据学校“校级优秀等级的比例不超过本部门总人数（不含中层干部）的13%，部门优秀等级的比例不超过本部门总人数（含中层干部）的15%”的规定，经学院考核工作领导小组讨论和研究决定，考核优秀名额按照相应比例分配到相应各学科和行政部门。2015年考核优秀名额分配如下：
	学科/部门
	优秀名额

	基础数学学科
	6

	应用数学学科
	5

	物理学学科
	7

	电子科学与技术学科
	5

	行政
	4

	合计
	27

3.优秀等级人员应考虑不同岗位和不同职务层次的因素，尤其是要优先考虑一线教师的比例。考核等级可作为教师专业技术职务竞聘和专业技术人才选拔与培养的依据。
五、考核方式与步骤
　　考核采用个人自我总结与组织评议考核相结合、定性与定量考核相结合、德能勤绩廉综合考核的方式。步骤如下：

　　1.总结自评（2016年1月5日前）。个人进行自我总结，并如实填写《2015年教职工年度考核表》（表格见附件）。

2.考核互评（2016年1月11日前）。各学科/部门开展考核互评评议。各学科要成立以学科主任（副主任）、支部委员或党小组长、专业主任等为成员的考核小组，行政要以支部为单位成立相应的考核小组，具体负责本学科/部门人员的考核工作，按照规定的比例和名额初步确定本学科/部门人员的考核等级并上报学院，初步考核的等级确定为“优秀”的人员需同时提交《考核表》的电子稿（xuanxx@usx.edu.cn）。

　　3.学院汇总、审核与上报（2016年1月15日前）。学院汇总各学科/部门上报的考核结果，经学院考核工作领导小组讨论、审核后公示，公示无异议后上报学校人事处。

4.结果确定（2016年1月23日寒假前）。根据学校最终审核结果并经公示无异议后予以公布考核优秀名单。考核优秀的教师将被授予“优秀教师”荣誉称号；考核优秀的工作人员将被授予“先进工作者”荣誉称号。
六、工作要求
考核评优工作对促进学校、学院及各部门的发展、激发广大教职员工的积极性和创造性具有十分重要的作用，各学科、科（室）要重视考核评优工作，坚持实事求是，公平、公正、公开的考评原则，做到导向性、科学性和规范性的有机统一，确保本年度考核评优工作的顺利完成。
附件：
1.《2015年教职工年度考核表》（教师用表）

2.《2015年教职工年度考核表》（工作人员用表）

2015年12月31日